
Chotyně
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.836218N, 14.868928E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1409 (615 let) Katastrální výměra: 904 ha

Počet obyvatel: 1 041 PSČ: 463 34

Adresa URL: www.chotyne.cz

Památky a zajímavosti Chotyně
Dominantou celé oblasti je hrad Grabštejn,  nabízející návštěvníkům několik prohlídkových okruhů,
kulturní pořady a  tematické akce. Přesné založení hradu není známo, první zmínky pochází  ale
již z roku 1286, kdy držitelem byl saský rod purkrabích z Donína.  Později prošel hrad četnými úpravami,
které mu vtiskly ráz pohodlného  zámeckého sídla, a byl rozšířen o takzvaný Dolní zámek, jenž dnes 
využívá Centrum vojenské kynologie Chotyně. Veřejnosti byl poprvé hrad  zpřístupněn v roce 1993.
Dnes  hrad Grabštejn nabízí návštěvníkům několik prohlídkových okruhů, které  nabízejí jak
prohlídku gotických a renesančních sklepení, tak i pokojů  ve dvou patrech zámku zařízených
převážně autentickým nábytkem různých  časových období, obrazy a dalšími doplňky. Klenotem
hradu je renesanční kaple sv. Barbory s bohatou malířskou  manýristickou výzdobou z 16. století.
Dominantou hradu je válcová věž,  ze které je hezký výhled na Trojzemí (ČR, Polsko, Německo) a daleké 
okolí.
www.hrad-grabstejn.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8761/chotyne/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 09:57:17


